

13-4

中華民國 106 年度

(106 年 01 月 01 日至 106 年 12 月 31 日)

中央 政府 總 決 算



經濟部標準檢驗局新竹分局分決算

經濟部標準檢驗局新竹分局 編 印

# 經濟部標準檢驗局新竹分局

## 決 算 目 次

中華民國 106 年度

### (一) 總說明

1. 總說明.....	1-3
-------------	-----

### (二) 主要表

1. 歲入來源別決算表.....	4-7
2. 歲出政事別決算表.....	8-9
3. 歲出機關別決算表.....	10-13
4. 以前年度歲入來源別轉入數決算表.....	14-15
5. 平衡表.....	16
6. 資本資產表.....	17

### (三) 附屬表

1. 現金出納表.....	18
2. 平衡表各科目明細表.....	19-40
3. 資本資產變動表.....	42-43
4. 歲出用途別決算分析表.....	44-45
5. 歲出用途別決算累計表.....	46-49
6. 收入實現數與繳付公庫數分析表.....	50-53
7. 支出實現數與公庫撥入數分析表.....	54-55
8. 收入支出彙計表.....	56
9. 歲入保留分析表.....	57
10. 歲入餘絀（或減免、註銷）分析表.....	58-59
11. 歲出賸餘（或減免、註銷）分析表.....	60-61
12. 人事費分析表.....	62-63
13. 補、捐(獎)助其他政府機關或團體私人經費報告表.....	64-65
14. 國有財產目錄總表.....	66

### (四) 參考表

1. 歲出按職能及經濟性綜合分類表.....	68-71
------------------------	-------

# 經濟部標準檢驗局新竹分局

## 總 說 明

中華民國 106 年度

### 一、財務報告之簡述

#### (一) 歲入部分

##### 1、本年度：

本年度歲入預算數 86,977,000 元，決算數 64,453,504 元（實現數 63,732,504 元，應收數 721,000 元），達成率 74.10%，較預算數短收 22,523,496 元，依來源別子目分別說明如下：

- (1) 罰金罰鍰及怠金：歲入預算數 2,047,000 元，決算數 3,769,090 元（實現數 3,048,090 元，應收數 721,000 元），達成率 184.13%，較預算數超收 1,722,090 元，主要係裁罰案件數增加所致。
- (2) 賠償收入：歲入預算數 6,000 元，本年度無逾期罰款及違約賠償案件。
- (3) 行政規費收入：歲入預算數 66,842,000 元，決算數 55,067,299 元，達成率 82.38%。
- (4) 使用規費收入：歲入預算數 17,008,000 元，決算數 4,624,188 元，達成率 27.19%，係因配合總局管理系統驗證業務退場政策，致收入大幅減少所致。
- (5) 財產孳息：歲入預算數 968,000 元，決算數 895,189 元，達成率 92.48%。
- (6) 廢舊物資售價：歲入預算數 45,000 元，決算數 35,800 元，達成率 79.56%，係標售報廢財物之殘餘價值不高致收入減少。
- (7) 雜項收入：歲入預算數 61,000 元，決算數 61,938 元，達成率 101.54%。

##### 2、以前年度部分：

罰金罰鍰及怠金：轉入數 689,000 元，實現數 609,000 元。

#### (二) 歲出部分：

##### 本年度部分：

本年度歲出預算數 118,098,000 元，決算數 113,142,109 元，執行率 95.80%，預算數賸餘 4,955,891 元，依機關別工作計畫分別說明如下：

- (1) 一般行政：預算數 107,392,000 元，決算數 102,437,659 元，執行率 95.39%。
- (2) 標準檢驗及度政管理：預算數 10,706,000 元，決算數 10,704,450 元，執行率 99.99%。

(三) 平衡表：

- 1、資產科目：包括專戶存款 14,003,624 元、應收帳款 801,000、存出保證金 400 元，合計 14,805,024 元，另保證品 1,687,500 元、債權憑證 8 筆。
- 2、負債科目：包括存入保證金 619,404 元、應付代收款 189,146 元、應付保管款 13,195,074 元、資產負債淨額 801,400 元，合計 14,805,024 元，另應付保證品 1,687,500 元、待抵銷債權憑證 8 筆。

(四) 資本資產表：

- 1、固定資產科目：包括土地 89,348,850 元、房屋建築及設備 135,682,435 元、機械及設備 49,877,021 元、交通及運輸設備 607,014 元、雜項設備 2,896,102 元，合計 278,411,422 元。
- 2、資本資產總額科目：資本資產總額計 278,411,422 元。

二、財務狀況之分析：

(一) 平衡表：

1、本年度與上年度平衡表各科目變動情形

單位：新臺幣元

科目	本年度決算數	上年度決算數	本年度較上年度變動情形	
			金額	比率
資產	14,805,024	13,484,741	1,320,283	9.79
流動資產	14,805,024	13,484,741	1,320,283	9.79
專戶存款	14,003,624	12,795,341	1,208,283	9.44
應收帳款	801,000	689,000	112,000	16.25
存出保證金	400	400	-	-
負債	14,003,624	12,795,341	1208,283	9.44
流動負債	14,003,624	12,795,341	1208,283	9.44
存入保證金	619,404	416,201	203,203	48.82
應付代收款	189,146	41,593	147,553	354.75
應付保管款	13,195,074	12,337,547	857,527	6.95
淨資產	801,400	689,400	112,000	16.25
資產負債淨額	801,400	689,400	112,000	16.25
資產負債淨額	801,400	689,400	112,000	16.25

2. 本年度較上年度平衡表各科目金額變動差異達 20% 以上者分別說明如下：

- (1) 存入保證金較上年度增加 203,203 元，變動差異達 48.82%，主要係因本年度保固保證金增加所致。
- (2) 應付代收款較上年度增加 147,553 元，變動差異達 354.75%，係因本年度留職停薪人員預繳公保費及退撫基金所致。

(二) 資本資產表

1、本年度與上年度資本資產表各科目變動情形

單位：新臺幣元

科目	本年度決算數	上年度決算數	本年度較上年度變動情形	
			金額	比率
固定資產	278,411,422	285,131,994	-6,720,572	-2.36
土地	89,348,850	89,348,850	0	0
房屋建築及設備	135,682,435	139,408,807	-3,726,372	-2.67
機械及設備	49,877,021	52,611,374	-2,734,353	-5.20
交通及運輸設備	607,014	792,005	-184,991	-23.36
雜項設備	2,896,102	2,970,958	-74,856	-2.52

2. 本年度與上年度資本資產表各科目金額變動差異達 20% 以上者說明如下：

交通及運輸設備較上年度減少 184,991 元，變動差異達 23.36%，係因提列資產折舊所致。

經濟部標準檢  
歲入來源  
中華民國

經資門分列

科 目				預 算 數			
款	項	目	節	名稱及編號	原預算數	預算增減數	合計(1)
02				0400000000-2 罰款及賠償收入	2,053,000	0	2,053,000
	130			0426310000-8 標準檢驗局及所屬	2,053,000	0	2,053,000
		01		0426310100-2 罰金罰鍰及息金	2,047,000	0	2,047,000
			01	0426310101-5 罰金罰鍰	2,047,000	0	2,047,000
			02	0426310300-1 賠償收入	6,000	0	6,000
			01	0426310301-4 一般賠償收入	6,000	0	6,000
03				0500000000-8 規費收入	83,850,000	0	83,850,000
	103			0526310000-3 標準檢驗局及所屬	83,850,000	0	83,850,000
		01		0526310100-8 行政規費收入	66,842,000	0	66,842,000
			01	0526310101-0 審查費	51,901,000	0	51,901,000
			02	0526310102-3 證照費	235,000	0	235,000
			03	0526310103-6 登記費	14,706,000	0	14,706,000
			02	0526310300-7 使用規費收入	17,008,000	0	17,008,000
			01	0526310305-0 資料使用費	310,000	0	310,000
			03	0526310313-9 服務費	16,698,000	0	16,698,000
04				0700000000-9 財產收入	1,013,000	0	1,013,000

驗局新竹分局  
別決算表  
106年度

單位:新臺幣元;%

決 算 數				預決算比較增 減數 (2)-(1)	決算數占預 算數之比率 (2)/(1)%
實現數	應收數	保留數	合計 (2)		
3,048,090	721,000	0	3,769,090	1,716,090	183.59
3,048,090	721,000	0	3,769,090	1,716,090	183.59
3,048,090	721,000	0	3,769,090	1,722,090	184.13
3,048,090	721,000	0	3,769,090	1,722,090	184.13
0	0	0	0	-6,000	0.00
0	0	0	0	-6,000	0.00
59,691,487	0	0	59,691,487	-24,158,513	71.19
59,691,487	0	0	59,691,487	-24,158,513	71.19
55,067,299	0	0	55,067,299	-11,774,701	82.38
39,557,429	0	0	39,557,429	-12,343,571	76.22
519,900	0	0	519,900	284,900	221.23
14,989,970	0	0	14,989,970	283,970	101.93
4,624,188	0	0	4,624,188	-12,383,812	27.19
172,195	0	0	172,195	-137,805	55.55
4,451,993	0	0	4,451,993	-12,246,007	26.66
930,989	0	0	930,989	-82,011	91.90

經濟部標準檢  
歲入來源  
中華民國

經資門分列

科 目				預 算 數			
款	項	目	節	名稱及編號	原預算數	預算增減數	合計(1)
	149			0726310000-4 標準檢驗局及所屬	1,013,000	0	1,013,000
		01		0726310100-9 財產孳息	968,000	0	968,000
			02	0726310106-5 租金收入	968,000	0	968,000
		02		0726310600-1 廢舊物資售價	45,000	0	45,000
07				1100000000-2 其他收入	61,000	0	61,000
	146			1126310000-8 標準檢驗局及所屬	61,000	0	61,000
		01		1126310900-9 雜項收入	61,000	0	61,000
			01	1126310901-1 收回以前年度歲出	0	0	0
			02	1126310909-3 其他雜項收入	61,000	0	61,000
				經常門小計	86,977,000	0	86,977,000
				資本門小計	0	0	0
				合計	86,977,000	0	86,977,000



驗局新竹分局  
別決算表  
106年度

單位:新臺幣元;%

決 算 數				預決算比較增 減數 (2)-(1)	決算數占預 算數之比率 (2)/(1)%
實現數	應收數	保留數	合計 (2)		
930,989	0	0	930,989	-82,011	91.90
895,189	0	0	895,189	-72,811	92.48
895,189	0	0	895,189	-72,811	92.48
35,800	0	0	35,800	-9,200	79.56
61,938	0	0	61,938	938	101.54
61,938	0	0	61,938	938	101.54
61,938	0	0	61,938	938	101.54
756	0	0	756	756	
61,182	0	0	61,182	182	100.30
63,732,504	721,000	0	64,453,504	-22,523,496	74.10
0	0	0	0	0	
63,732,504	721,000	0	64,453,504	-22,523,496	74.10

經濟部標準檢  
歲出政事  
中華民國

經資門併計

科 目				預算數				
款	項	目	節	名稱及編號	原預算數	預算增減數		
						預算追加(減)數	動支第二預備金數	預算調整數
						動支第一預備金數	經費流用數	小 計
19				6100000000-4 其他經濟服務支出	118,098,000	0	0	0
		01		6126310100-4 一般行政	107,392,000	0	0	0
		02		6126310200-9 標準檢驗及度政管理	10,706,000	0	0	0
26				7500000000-2 退休撫卹給付支出	21,350,318	0	143,431	0
		01		7506205300-0 公務人員退休撫卹給付	21,350,318	0	143,431	0
						0	0	143,431
32				8900000000-0 其他支出	1,434,260	0	0	0
		01		8903304500-4 公教人員婚喪生育及子女 教育補助	1,434,260	0	0	0
				合計	140,882,578	0	143,431	0
						0	0	143,431

驗局新竹分局  
別決算表

106年度

單位:新臺幣元;%

合計 (1)	決算數		預決算比較增減數 (2)-(1)	決算數占預算數之比 率 (2)/(1)%
	實現數	保留數		
	應付數	合計(2)		
118,098,000	113,142,109	0	-4,955,891	95.80
	0	113,142,109		
107,392,000	102,437,659	0	-4,954,341	95.39
	0	102,437,659		
10,706,000	10,704,450	0	-1,550	99.99
	0	10,704,450		
21,493,749	21,493,749	0	0	100.00
	0	21,493,749		
21,493,749	21,493,749	0	0	100.00
	0	21,493,749		
1,434,260	1,434,260	0	0	100.00
	0	1,434,260		
1,434,260	1,434,260	0	0	100.00
	0	1,434,260		
141,026,009	136,070,118	0	-4,955,891	96.49
	0	136,070,118		

經濟部標準檢

歲出機關

中華民國

經資門分列

科 目				預算數				
款	項	目	節	名稱及編號	原預算數	預算增減數		
						預算追加(減)數	動支第二預備金數	預算調整數
						動支第一預備金數	經費流用數	小計
13				0026000000-1 經濟部主管	118,098,000	0	0	0
				經常門小計	113,098,000	0	0	0
				資本門小計	5,000,000	0	0	0
	04			0026310000-6 標準檢驗局及所屬	118,098,000	0	0	0
				經常門小計	113,098,000	0	0	0
				資本門小計	5,000,000	0	0	0
		03		6126310100-4 一般行政	107,322,000	0	0	0
			01	人事費	102,342,000	0	0	0
			02	業務費	4,824,000	0	0	0
			04	獎補助費	156,000	0	0	0
		03		6126310100-4* 一般行政	70,000	0	0	0
			03	設備及投資	70,000	0	0	0
		04		6126310200-9 標準檢驗及度政管理	5,776,000	0	0	0
			02	業務費	5,776,000	0	0	0
		04		6126310200-9* 標準檢驗及度政管理	4,930,000	0	0	0
						0	0	0

驗局新竹分局  
別決算表

106年度

單位:新臺幣元;%

合計 (1)	決算數		預決算比較增減數 (2)-(1)	決算數占預算數之比 率 (2)/(1)%
	實現數	保留數		
	應付數	合計(2)		
118,098,000	113,142,109	0	-4,955,891	95.80
	0	113,142,109		
113,098,000	108,143,019	0	-4,954,981	95.62
	0	108,143,019		
5,000,000	4,999,090	0	-910	99.98
	0	4,999,090		
118,098,000	113,142,109	0	-4,955,891	95.80
	0	113,142,109		
113,098,000	108,143,019	0	-4,954,981	95.62
	0	108,143,019		
5,000,000	4,999,090	0	-910	99.98
	0	4,999,090		
107,322,000	102,367,659	0	-4,954,341	95.38
	0	102,367,659		
102,342,000	97,387,805	0	-4,954,195	95.16
	0	97,387,805		
4,818,000	4,817,854	0	-146	100.00
	0	4,817,854		
162,000	162,000	0	0	100.00
	0	162,000		
70,000	70,000	0	0	100.00
	0	70,000		
70,000	70,000	0	0	100.00
	0	70,000		
5,776,000	5,775,360	0	-640	99.99
	0	5,775,360		
5,776,000	5,775,360	0	-640	99.99
	0	5,775,360		
4,930,000	4,929,090	0	-910	99.98
	0	4,929,090		

經資門分列

科 目					預算數			
款	項	目	節	名稱及編號	原預算數	預算增減數		
						預算追加(減)數	動支第二預備金數	預算調整數
						動支第一預備金數	經費流用數	小 計
				03 設備及投資	4,930,000	0	0	0
02				8903304500-4 公教人員婚喪生育及子女教育 補助	1,434,260	0	0	0
				01 人事費	1,434,260	0	0	0
				經常門小計	1,434,260	0	0	0
05				7506205300-0 公務人員退休撫卹給付	21,350,318	0	143,431	0
				01 人事費	21,350,318	0	143,431	0
				經常門小計	21,350,318	0	143,431	0
				統籌科目小計	22,784,578	0	143,431	0
				合計	140,882,578	0	143,431	0
						0	0	143,431

驗局新竹分局  
別決算表

106年度

單位:新臺幣元, %

合計 (1)	決算數		預決算比較增減數 (2)-(1)	決算數占預算數之比 率 (2)/(1)%
	實現數	保留數		
	應付數	合計(2)		
4,930,000	4,929,090	0	-910	99.98
	0	4,929,090		
1,434,260	1,434,260	0	0	100.00
	0	1,434,260		
1,434,260	1,434,260	0	0	100.00
	0	1,434,260		
1,434,260	1,434,260	0	0	100.00
	0	1,434,260		
21,493,749	21,493,749	0	0	100.00
	0	21,493,749		
21,493,749	21,493,749	0	0	100.00
	0	21,493,749		
21,493,749	21,493,749	0	0	100.00
	0	21,493,749		
22,928,009	22,928,009	0	0	100.00
	0	22,928,009		
141,026,009	136,070,118	0	-4,955,891	96.49
	0	136,070,118		

經濟部標準檢  
以前年度歲入來源  
中華民國

經資門分列

年度別	科 目				以前年度轉入數		本年度減免(註銷)數	
	款	項	目	節	名稱及編號		應收數	應收數
							保留數	保留數
105	02				0400000000-2 罰款及賠償收入	689,000	0	0
		133			0426310000-8 標準檢驗局及所屬	0	0	0
			01		0426310100-2 罰金罰鍰及怠金	689,000	0	0
				01	0426310101-5 罰金罰鍰	0	0	0
					小 計	689,000	0	0
					經常門小計	0	0	0
					資本門小計	689,000	0	0
					合 計	0	0	0
						689,000	0	0
						0	0	0



驗局新竹分局  
別轉入數決算表  
106年度

單位:新臺幣元

本年度實現數		本年度調整數		本年度未結清數	
應收數		應收數		應收數	
保留數		保留數		保留數	
	609,000		0		80,000
	0		0		0
	609,000		0		80,000
	0		0		0
	609,000		0		80,000
	0		0		0
	609,000		0		80,000
	0		0		0
	609,000		0		80,000
	0		0		0
	0		0		0
	0		0		0
	609,000		0		80,000
	0		0		0

經濟部標準檢驗局新竹分局

平衡表

中華民國106年12月31日

單位:新臺幣元

科目名稱	本年度	上年度	科目名稱	本年度	上年度
1 資產	14,805,024	13,484,741	2 負債	14,003,624	12,795,341
11 流動資產	14,805,024	13,484,741	21 流動負債	14,003,624	12,795,341
110103 專戶存款	14,003,624	12,795,341	211201 存入保證金	619,404	416,201
110303 應收帳款	801,000	689,000	211301 應付代收款	189,146	41,593
111201 存出保證金	400	400	211401 應付保管款	13,195,074	12,337,547
			3 淨資產	801,400	689,400
			31 資產負債淨額	801,400	689,400
			310101 資產負債淨額	801,400	689,400
合計	14,805,024	13,484,741	合計	14,805,024	13,484,741

附註:

保證品 1,687,500、債權憑證 8

經濟部標準檢驗局新竹分局

資本資產表

中華民國106年12月31日

單位：新臺幣元

科目名稱	本年度	上年度	科目名稱	本年度	上年度
固定資產	278,411,422	285,131,994	資本資產總額	278,411,422	285,131,994
土地	89,348,850	89,348,850	資本資產總額	278,411,422	285,131,994
房屋建築及設備	135,682,435	139,408,807			
機械及設備	49,877,021	52,611,374			
交通及運輸設備	607,014	792,005			
雜項設備	2,896,102	2,970,958			
合    計	278,411,422	285,131,994	合    計	278,411,422	285,131,994

備註:

經濟部標準檢驗局新竹分局

現金出納表

中華民國106年度

單位:新臺幣元

項 目 及 摘 要	金 額
收項	
一、上期結存	12,795,341
1.專戶存款	12,795,341
二、本期收入	201,619,905
1.本年度歲入	64,453,504
(1.)實現數	63,732,504
(2.)應收數	721,000
2.歲入應收數	-112,000
(1.)以前年度轉入實現數	609,000
(2.)本年度新增應收數(-)	-721,000
3.存入保證金淨增(減)數	203,203
4.應付代收款淨增(減)數	147,553
5.應付保管款淨增(減)數	857,527
6.公庫撥入數	136,113,204
(1.)本年度歲出撥款	136,070,118
(2.)退還以前年度歲入繳庫款	43,086
7.資產負債淨額淨增(減)數	-43,086
(1.)退還以前年度歲入繳庫數(-)	-43,086
收 項 總 計	214,415,246
付項	
一、本期支出	200,411,622
1.本年度歲出	136,070,118
(1.)實現數	136,070,118
2.繳付公庫數	64,341,504
(1.)本年度歲入繳庫	63,732,504
(2.)以前年度歲入繳庫	609,000
二、本期結存	14,003,624
1.專戶存款	14,003,624
付 項 總 計	214,415,246

經濟部標準檢驗局新竹分局

專戶存款明細表

中華民國106年12月31日

單位:新臺幣元

普通公務帳

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			非預算性質部分		14,003,624	
			本年度部分		14,003,624	
			04 新竹分局專戶存款	13,194,524		
			0404 台銀離職儲金自提專戶	6,597,242		
			0405 台銀離職儲金公提帳戶	6,597,282		
			12 新竹分局國庫存款戶	809,100		
			1201 特種基金及保管款科目-保管款	809,100		
			總計		14,003,624	

經濟部標準檢驗局新竹分局

應收帳款明細表

中華民國106年12月31日

普通公務帳

單位:新臺幣元

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			預算性質部分		801,000	
			本年度部分		721,000	
			106 一百零六年度		721,000	
			0426310100-2 罰金罰鍰及怠金	721,000		
			0426310101-5 罰金罰鍰	721,000		
106	12	31	300268 轉帳傳票 勞漢華即億富嘉電企業社行政罰鍰(處分書日期106年2月8日) 勞漢華即億富嘉電企業社	150,000		分期付款 繳納。
106	12	31	300268 轉帳傳票 苗栗縣農會行政罰鍰(處分書日期106年3月17日) 苗栗縣農會	150,000		分期付款 繳納。
106	12	31	300268 轉帳傳票 崧揚有限公司行政罰鍰(處分書日期106年3月27日) 崧揚有限公司	155,000		分期付款 繳納。
106	12	31	300268 轉帳傳票 簡家齊行政罰鍰(處分書日期106年5月8日) 簡家齊	56,000		移送行政 執行。
106	12	31	300268 轉帳傳票 遠瀚科技股份有限公司行政罰鍰(處分書日期106年12月21日) 遠瀚科技股份有限公司	200,000		積極催繳 中。

經濟部標準檢驗局新竹分局

應收帳款明細表

中華民國106年12月31日

普通公務帳

單位:新臺幣元

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
106	12	31	300268 轉帳傳票 海比樂國際事業有限公司行政罰鍰(處分書日期106年12月27日) 海比樂國際事業有限公司 10,000  以前年度部分  105 一百零五年度  0426310100-2 罰金罰鍰及怠金  0426310101-5 罰金罰鍰		80,000	積極催繳中。
105	12	30	300305 轉帳傳票 貿習有限公司行政罰鍰(處分書日期105年12月27日) 貿習有限公司 80,000	80,000		分期付款繳納。
			總 計		801,000	

經濟部標準檢驗局新竹分局

存出保證金明細表

中華民國106年12月31日

單位:新臺幣元

普通公務帳

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			非預算性質部分		400	
			以前年度部分		400	
			089 八十八年下半年及八十九年度		400	
			02 信箱保證金	400		
089	10	06	300005 轉帳傳票 租用專用信箱000-00536保證金(新竹郵局郵政信箱)	400		
			總計		400	



經濟部標準檢驗局新竹分局

保證品明細表

中華民國106年12月31日

普通公務帳

單位:新臺幣元

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			非預算性質部分		1,687,500	
			本年度部分		150,000	
			106 一百零六年度		150,000	
			01 有價證券	150,000		
			0105 其他	150,000		
106	04	25	300074 轉帳傳票 苗栗縣農會分期罰鍰(1070405, RY3370936) 49205206 苗栗縣農會	50,000		
106	04	25	300074 轉帳傳票 苗栗縣農會分期罰鍰(1080405, RY3370937) 49205206 苗栗縣農會	50,000		
106	04	25	300074 轉帳傳票 苗栗縣農會分期罰鍰(1090405, RY3370938) 49205206 苗栗縣農會	50,000		
			以前年度部分		1,537,500	
			102 一百零二年度		262,500	

經濟部標準檢驗局新竹分局

保證品明細表

中華民國106年12月31日

普通公務帳

單位:新臺幣元

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			01 有價證券		262,500	
			0102 保固金		262,500	
102	09	04	300030 轉帳傳票 定期存款單1張-地秤車保固保證金(保固期10萬公里) 04240397 營亨實業股份有限公司	262,500		保固公里數未到達。
			105 一百零五年度			1,275,000
			01 有價證券		725,000	
			0102 保固金		725,000	
105	07	14	300152 轉帳傳票 定存單1張-空調綠能商品性能標準追溯檢測及空間環境工程保固保證金(保固到期日1070624) 27390369 晉達營造有限公司	725,000		保固期限未到期。
			02 銀行保證書		550,000	
			0202 保固金		550,000	
105	03	30	300070 轉帳傳票 連帶保證書1張-建築物耐震補強暨整修工程保固保證金(保固到期日:1071218) 16535711 喬恆營造有限公司	550,000		保固期限未到期。

經濟部標準檢驗局新竹分局

保證品明細表

中華民國106年12月31日

單位:新臺幣元

普通公務帳

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			總計		1,687,500	

經濟部標準檢驗局新竹分局

債權憑證明細表

中華民國106年12月31日

單位:新臺幣元

普通公務帳

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			非預算性質部分			8
			以前年度部分			8
			099 九十九年度			1
			01 罰金罰鍰		1	
099	04	22	300015 轉帳傳票 魏文法債權憑證	1		
			102 一百零二年度			1
			01 罰金罰鍰		1	
102	04	09	300042 轉帳傳票 林順華債權憑證	1		
			103 一百零三年度			1
			01 罰金罰鍰		1	

經濟部標準檢驗局新竹分局

債權憑證明細表

中華民國106年12月31日

普通公務帳

單位:新臺幣元

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
103	07	03	300098 轉帳傳票 龍紀鋁製品債權憑證	1		
			104 一百零四年度			4
			01 罰金罰鍰		4	
104	12	29	300243 轉帳傳票 收到吉震工業有限公司債權憑證	1		
104	12	31	300250 轉帳傳票 收到李學成待抵銷債權憑證(55000元)	1		
104	12	31	300252 轉帳傳票 收到李學成待抵銷債權憑證(195427元)	1		
104	12	31	300254 轉帳傳票 收到飛智科技有限公司待抵銷債權憑證	1		
			105 一百零五年度			1
			01 罰金罰鍰		1	
105	12	30	300300 轉帳傳票 收到光美電機企業有限公司待抵銷債權憑證	1		

經濟部標準檢驗局新竹分局

債權憑證明細表

中華民國106年12月31日

普通公務帳

單位:新臺幣元

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			總計			8

經濟部標準檢驗局新竹分局

待抵銷債權憑證明細表

中華民國106年12月31日

單位:新臺幣元

普通公務帳

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			非預算性質部分			8
			以前年度部分			8
			099 九十九年度			1
			01 罰金罰鍰		1	
099	04	22	300015 轉帳傳票 魏文法債權憑證	1		
			102 一百零二年度			1
			01 罰金罰鍰		1	
102	04	09	300042 轉帳傳票 林順華債權憑證	1		
			103 一百零三年度			1
			01 罰金罰鍰		1	

經濟部標準檢驗局新竹分局

待抵銷債權憑證明細表

中華民國106年12月31日

單位:新臺幣元

普通公務帳

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
103	07	03	300098 轉帳傳票 龍紀銘製品債權憑證	1		
			104 一百零四年度			4
			01 罰金罰鍰		4	
104	12	29	300243 轉帳傳票 收到吉震工業有限公司債權憑證	1		
104	12	31	300250 轉帳傳票 收到李學成待抵銷債權憑證(55000元)	1		
104	12	31	300252 轉帳傳票 收到李學成待抵銷債權憑證(195427元)	1		
104	12	31	300254 轉帳傳票 收到飛智科技有限公司待抵銷債權憑證	1		
			105 一百零五年度			1
			01 罰金罰鍰		1	
105	12	30	300300 轉帳傳票 收到光美電機企業有限公司待抵銷債權憑證	1		



經濟部標準檢驗局新竹分局

待抵銷債權憑證明細表

中華民國106年12月31日

單位:新臺幣元

普通公務帳

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			總計		8	

經濟部標準檢驗局新竹分局

存入保證金明細表

中華民國106年12月31日

普通公務帳

單位:新臺幣元

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			非預算性質部分			619,404
			本年度部分			432,543
			106 一百零六年度			432,543
			01 履約保證金		86,000	
106	10	26	100398 收入傳票 電腦控制引擎式辛烷值測定儀維護保養1式履約保證金(到期日1071031) 25120967 絃諾企業有限公司	66,000		
106	12	25	100493 收入傳票 車輛租賃(含駕駛)履約保證金(到期日1071231) 44997334 澆泰交通企業有限公司	20,000		
			02 保固金		346,543	
106	05	24	300094 轉帳傳票 陶瓷產品恒溫加熱水槽履約保證金轉保固保證金(保固期至107.5.15) 80079730 核協儀器企業有限公司	4,500		
106	06	07	300108 轉帳傳票 燃氣器具氣密試驗機履約保證金轉保固保證金(保固期至108.5.30) 23312173 利安工業計器有限公司	7,800		
106	06	13	300109 轉帳傳票 特氏閃火點試驗裝置履約保證金轉保固保證金(保固期至108.6.1) 86036908 鴻盛科儀有限公司	30,000		

經濟部標準檢驗局新竹分局

存入保證金明細表

中華民國106年12月31日

普通公務帳

單位:新臺幣元

日期			摘要	金額	金額		說明
年	月	日			小計	合計	
106	06	27	300121 轉帳傳票 小型燃料容器氣密試驗機履約保證金轉保固保證金(保固期至108.6.20) 8925381 岡嶺機電有限公司	4,000			
106	07	07	300129 轉帳傳票 高壓蒸煮器1式履約保證金轉保固保證金(保固期至107.06.28) 02077779 兆立科技實業股份有限公司	10,000			
106	07	07	300130 轉帳傳票 多功能生理訊號模擬器1套履約保證金轉保固保證金(保固期至107.06.26) 01406160 立薪企業有限公司	10,000			
106	07	27	300146 轉帳傳票 需水家電性能試驗室設備更新1式履約保證金轉保固保證金(保固期至108.07.13) 86005905 (又+又)信企業股份有限公司	62,243			
106	08	21	300159 轉帳傳票 電力分析儀履約保證金轉保固保證金(保固期至107.11.09) 16583608 穎新科技股份有限公司	50,000			
106	08	28	300171 轉帳傳票 光源量測設備之光譜儀履約保證金轉保固保證金(保固期至108.08.23) 45100617 瓏洋光電科技有限公司	40,000			
106	10	18	300204 轉帳傳票 東大路房舍拆除工程履約保證金轉保固保證金(保固期至107.9.27) 39876351 東信土木包工業	8,000			
106	11	16	300228 轉帳傳票 UV LED強度暨偵測器校正設備1套履約保證金轉保固保證金(保固期至108.10.30) 24362164 光焱科技股份有限公司	120,000			
			以前年度部分			186,861	
			105 一百零五年度			186,861	

經濟部標準檢驗局新竹分局

存入保證金明細表

中華民國106年12月31日

普通公務帳

單位:新臺幣元

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			01 履約保證金		15,000	
105	12	21	100493 收入傳票 車輛租賃(含駕駛)1式履約保證金(到期日1061231) 80367649 亞昇國際租賃股份有限公司	15,000		已通知廠商辦理退款。
			02 保固金		171,861	
105	04	25	300086 轉帳傳票 濕式流量計1式履約保證金轉保固保證金(保固期至107.03.31) 11657952 華基企業股份有限公司	5,580		保固期限未到期。
105	05	02	300100 轉帳傳票 烘箱1式履約保證金轉保固保證金(保固期至107.04.26) 04987227 今日儀器股份有限公司	4,740		保固期限未到期。
105	05	26	300116 轉帳傳票 金屬材料鋸切機1式履約保證金轉保固保證金(保固期至107.05.19) 23054127 台灣中澤股份有限公司	5,370		保固期限未到期。
105	06	03	300124 轉帳傳票 卡式罐、登山罐等燃料容器耐壓試驗設備1式履約保證金轉保固保證金(保固期至107.05.26) 84672662 玖容工業有限公司	11,400		保固期限未到期。
105	06	07	300125 轉帳傳票 卡式罐檢測設備1式履約保證金轉保固保證金(保固期至107.05.26) 84672662 玖容工業有限公司	6,510		保固期限未到期。
105	08	17	300184 轉帳傳票 電冰箱性能試驗室設備更新履約保證金轉保固保證金(保固期至107.08.07) 86005905 (又+又)信企業股份有限公司	79,761		保固期限未到期。
105	10	20	300236 轉帳傳票 冷凍空調性能測試試驗室環境控制系統冷凍機組升級履約保證金轉保固保證金(保固期至107.10.06) 86005905 (又+又)信企業股份有限公司	58,500		保固期限未到期。

經濟部標準檢驗局新竹分局

存入保證金明細表

中華民國106年12月31日

單位：新臺幣元

普通公務帳

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			總計		619,404	

經濟部標準檢驗局新竹分局

應付代收款明細表

中華民國106年12月31日

普通公務帳

單位:新臺幣元

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			非預算性質部分		189,146	
			本年度部分		189,146	
			106 一百零六年度		189,146	
			03 新竹分局	189,146		
			0301 勞保費	9,195		
			0302 公保費	16,563		
			0303 全民健保費(職員)	32,889		
			0307 全民健保費(技工工友約聘僱)	9,387		
			0308 退撫基金-職員部份	121,112		
			總計		189,146	

經濟部標準檢驗局新竹分局

應付保管款明細表

中華民國106年12月31日

普通公務帳

單位:新臺幣元

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			非預算性質部分		13,195,074	
			本年度部分		13,194,524	
			01 自提儲金--約聘僱人員	6,597,242		
			02 公提儲金--約聘僱人員	6,597,282		
			以前年度部分		550	
			103 一百零三年度		550	
			03 未兌領支票	550		
103	12	18	100205 收入傳票 生泰度量衡廠有限公司逾期未兌領支票繳存國 庫存款戶	550		廠商就逾 期未兌現 支票，未 申請重開 。
			總 計		13,195,074	

經濟部標準檢驗局新竹分局

應付保證品明細表

中華民國106年12月31日

普通公務帳

單位:新臺幣元

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			非預算性質部分		1,687,500	
			本年度部分		150,000	
			106 一百零六年度		150,000	
			01 有價證券	150,000		
			0105 其他	150,000		
106	04	25	300074 轉帳傳票 苗栗縣農會分期罰鍰(1070405, RY3370936) 49205206 苗栗縣農會	50,000		
106	04	25	300074 轉帳傳票 苗栗縣農會分期罰鍰(1080405, RY3370937) 49205206 苗栗縣農會	50,000		
106	04	25	300074 轉帳傳票 苗栗縣農會分期罰鍰(1090405, RY3370938) 49205206 苗栗縣農會	50,000		
			以前年度部分		1,537,500	
			102 一百零二年度		262,500	



經濟部標準檢驗局新竹分局

應付保證品明細表

中華民國106年12月31日

單位:新臺幣元

普通公務帳

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			01 有價證券		262,500	
			0102 保固金		262,500	
102	09	04	300030 轉帳傳票 定期存款單1張-地秤車保固保證金(保固期10萬公里) 04240397 營亨實業股份有限公司	262,500		保固公里數未到達。
			105 一百零五年度			1,275,000
			01 有價證券		725,000	
			0102 保固金		725,000	
105	07	14	300152 轉帳傳票 定存單1張-空調綠能商品性能標準追溯檢測及空間環境工程保固保證金(保固到期日1070624) 27390369 晉達營造有限公司	725,000		保固期限未到期。
			02 銀行保證書		550,000	
			0202 保固金		550,000	
105	03	30	300070 轉帳傳票 連帶保證書1張-建築物耐震補強暨整修工程保固保證金(保固到期日:1071218) 16535711 喬恆營造有限公司	550,000		保固期限未到期。

經濟部標準檢驗局新竹分局

應付保證品明細表

中華民國106年12月31日

普通公務帳

單位：新臺幣元

日期			摘要	金額		說明
年	月	日		小計	合計	
			總計		1,687,500	

本 頁 空 白

經濟部標準檢  
資本資產  
中華民國

科目	取得成本 (1)	以前年度累計折舊(耗) /長期投資評價 (2)
長期投資	0	0
土地	89,348,850	0
土地改良物	0	0
房屋建築及設備	237,723,716	-98,314,909
機械及設備	314,821,596	-262,210,222
交通及運輸設備	11,379,798	-10,587,793
雜項設備	19,421,650	-16,450,692
收藏品及傳承資產	0	0
權利	0	0
小計	672,695,610	-387,563,616
租賃資產	0	0
租賃權益改良	0	0
購建中固定資產	0	0
其他固定資產	0	0
遞耗資產	0	0
電腦軟體	0	0
發展中之無形資產	0	0
其他無形資產	0	0
其他資本資產	0	0
小計	0	0
合計	672,695,610	-387,563,616

備註：  
1.資本資產成本增加數13,591,002元＝屬預算執行增加數11,064,090元＋其他依財產規制移入、受贈或土地依公告地價申報增值等增加數2,526,912元。  
2.設備及投資預算執行數4,999,090元＝本年度預算執行數4,999,090元。3.預算執行增加數11,064,090元，較設備及投資預算執行數4,999,090元，增加6,065,000元，主要係：總局經費購置機械及設備增列財產6,065,000元。

驗局新竹分局  
變動表

106年度

單位:新臺幣元

本年度資本資產成本變動		本年度累計折舊(耗) /長期投資評價變動數 (5)	期末帳面金額 (6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)
增加數 (3)	減少數 (4)		
0	0	0	0
0	0	0	89,348,850
0	0	0	0
0	0	-3,726,372	135,682,435
12,462,766	16,337,689	1,140,570	49,877,021
92,945	98,500	-179,436	607,014
1,035,291	931,200	-178,947	2,896,102
0	0	0	0
0	0	0	0
13,591,002	17,367,389	-2,944,185	278,411,422
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
0	0	0	0
13,591,002	17,367,389	-2,944,185	278,411,422

經濟部標準檢  
歲出用途別  
中華民國

科目				經常支出					
款	項	目	節	名稱及編號	人事費	業務費	獎補助費	債務費	小計
13				0026000000-1 經濟部主管	97,387,805	10,593,214	162,000	0	108,143,019
	04			0026310000-6 標準檢驗局及所屬	97,387,805	10,593,214	162,000	0	108,143,019
		03		6126310100-4 一般行政	97,387,805	4,817,854	162,000	0	102,367,659
		04		6126310200-9 標準檢驗及度政管理	0	5,775,360	0	0	5,775,360
				小計	97,387,805	10,593,214	162,000	0	108,143,019
				合計	97,387,805	10,593,214	162,000	0	108,143,019

驗局新竹分局

決算分析表

106年度

單位:新臺幣元

資 本 支 出				合計	備註
業務費	設備及投資	獎補助費	小計		
0	4,999,090	0	4,999,090	113,142,109	
0	4,999,090	0	4,999,090	113,142,109	
0	70,000	0	70,000	102,437,659	
0	4,929,090	0	4,929,090	10,704,450	
0	4,999,090	0	4,999,090	113,142,109	
0	4,999,090	0	4,999,090	113,142,109	

經濟部標準檢  
歲出用途別  
中華民國

用途別科目名稱及編號	工作計畫科目名稱	
	一般行政	標準檢驗及度政管理
01人事費	97,387,805	0
0103 法定編制人員待遇	55,668,437	0
0104 約聘僱人員待遇	6,642,800	0
0105 技工及工友待遇	3,449,400	0
0111 獎金	14,924,509	0
0121 其他給與	1,707,343	0
0131 加班值班費	2,495,633	0
0143 退休離職儲金	5,988,554	0
0151 保險	6,511,129	0
02業務費	4,817,854	5,775,360
0201 教育訓練費	15,433	78,525
0202 水電費	87,302	1,224,405
0203 通訊費	291,163	250,261
0211 土地租金	1,877,904	0
0215 資訊服務費	50,000	0
0221 稅捐及規費	125,451	0
0231 保險費	68,452	0
0250 按日按件計資酬金	24,000	12,000
0271 物品	509,512	661,878
0279 一般事務費	989,390	545,046
0282 房屋建築養護費	216,125	20,998
0283 車輛及辦公器具養護費	177,032	0
0284 設施及機械設備養護費	200,000	1,246,200
0291 國內旅費	101,721	1,520,997
0294 運費	13,745	194,110
0295 短程車資	16,770	20,940
0299 特別費	53,854	0
03設備及投資	70,000	4,929,090
0304 機械設備費	0	4,622,750
0319 雜項設備費	70,000	306,340
04獎補助費	162,000	0
0475 獎勵及慰問	162,000	0



驗局新竹分局  
 決算累計表  
 106年度

單位:新臺幣元

工作計畫科目名稱				合計
				97,387,805
				55,668,437
				6,642,800
				3,449,400
				14,924,509
				1,707,343
				2,495,633
				5,988,554
				6,511,129
				10,593,214
				93,958
				1,311,707
				541,424
				1,877,904
				50,000
				125,451
				68,452
				36,000
				1,171,390
				1,534,436
				237,123
				177,032
				1,446,200
				1,622,718
				207,855
				37,710
				53,854
				4,999,090
				4,622,750
				376,340
				162,000
				162,000

經濟部標準檢  
 歲出用途別  
 中華民國

用途別科目名稱及編號	工作計畫科目名稱	
	一般行政	標準檢驗及度政管理
小計	102,437,659	10,704,450
合計	102,437,659	10,704,450

驗局新竹分局  
 決算累計表  
 106年度

單位:新臺幣元

工作計畫科目名稱				
				合計
				113,142,109
				113,142,109

經濟部標準檢  
收入實現數與繳

中華民國

經資門併計

項目	收入實現數 (1)	減項： 收入待納庫數 (2)	加項
			以前年度待 納庫繳庫數 (3)
收入合計	64,341,504	0	0
本年度收入	63,732,504	0	0
0426310101 罰金罰鍰	3,048,090	0	0
0526310101 審查費	39,557,429	0	0
0526310102 證照費	519,900	0	0
0526310103 登記費	14,989,970	0	0
0526310305 資料使用費	172,195	0	0
0526310313 服務費	4,451,993	0	0
0726310106 租金收入	895,189	0	0
0726310600 廢舊物資售價	35,800	0	0
1126310901 收回以前年度歲出	756	0	0
1126310909 其他雜項收入	61,182	0	0
以前年度收入	609,000	0	0
一、以前年度應收(保留)數	609,000	0	0
105年度 0426310101 罰金罰鍰	609,000	0	0
二、以前年度收入納庫款	0	0	0
三、收回以前年度支出賸餘款	0	0	0
1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款 支用收回	0	0	0
2. 審計部修正減列支出實現數	0	0	0
3. 審計部修正減列應付數-已撥款	0	0	0
4. 審計部修正減列支出保留數-已撥 款	0	0	0
5. 保留數、應付款-已撥款部分收回 不再繼續支用	0	0	0

驗局新竹分局

付公庫數分析表

106年度

單位：新臺幣元

以前年度撥款於本年度繳還數			加項		繳付公庫數 (9)=(1)-(2)+(3)+ (4)+(5)+(6)+ (7)+(8)
材料 (4)	存出保證金 (5)	其他應收款 (6)	預收款 (7)	剔除經費 (8)	
0	0	0	0	0	64,341,504
0	0	0	0	0	63,732,504
0	0	0	0	0	3,048,090
0	0	0	0	0	39,557,429
0	0	0	0	0	519,900
0	0	0	0	0	14,989,970
0	0	0	0	0	172,195
0	0	0	0	0	4,451,993
0	0	0	0	0	895,189
0	0	0	0	0	35,800
0	0	0	0	0	756
0	0	0	0	0	61,182
0	0	0	0	0	609,000
0	0	0	0	0	609,000
0	0	0	0	0	609,000
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0

經濟部標準檢  
收入實現數與繳

中華民國

經資門併計

項目	收入實現數 (1)	減項： 收入待納庫數 (2)	加項
			以前年度待 納庫繳庫數 (3)
6. 收回以前年度撥款之存出保證金	0	0	0
7. 收回以前年度撥款之零用金	0	0	0
8. 領用以前年度撥款之材料	0	0	0
四、收回剔除經費	0	0	0

驗局新竹分局  
付公庫數分析表

106年度

單位:新臺幣元

加項				預收款 (7)	剔除經費 (8)	繳付公庫數 (9)=(1)-(2)+(3)+ (4)+(5)+(6)+ (7)+(8)
以前年度撥款於本年度繳還數						
材料 (4)	存出保證金 (5)	其他應收款 (6)				
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0

經濟部標準檢  
支出實現數與公

中華民國

經資門併計

項目	支出實現數 (1)	加 項		
		預付款 (2)	材料 (3)	存出保證金 (4)
支出合計	136,070,118	0	0	0
本年度	136,070,118	0	0	0
一、本年度經費	113,142,109	0	0	0
6126310100 一般行政	102,437,659	0	0	0
6126310200 標準檢驗及度政管理	10,704,450	0	0	0
二、統籌科目	22,928,009	0	0	0
7506205300 公務人員退休撫卹給付	21,493,749	0	0	0
8903304500 公教人員婚喪生育及子女教育補助	1,434,260	0	0	0
以前年度	0	0	0	0
一、以前年度應付(保留)數	0	0	0	0
二、退還以前年度收入數	0	0	0	0
104年度 0526310101 審查費	0	0	0	0
104年度 0526310313 服務費	0	0	0	0
105年度 0526310101 審查費	0	0	0	0
105年度 0526310103 登記費	0	0	0	0
105年度 0526310313 服務費	0	0	0	0



驗局新竹分局  
庫撥入數分析表

106年度

單位:新臺幣元

加項		減項： 以前年度撥款於本年度實 現數		公庫撥入數 (8)=(1)+(2)+(3)+ (4)+(5)+(6)-(7)	歲出應付、保留數公 庫未撥入數
退還收入(預收)款 (5)	其他應收款 (6)				
43,086	0	0	0	136,113,204	0
0	0	0	0	136,070,118	0
0	0	0	0	113,142,109	0
0	0	0	0	102,437,659	0
0	0	0	0	10,704,450	0
0	0	0	0	22,928,009	0
0	0	0	0	21,493,749	0
0	0	0	0	1,434,260	0
43,086	0	0	0	43,086	0
0	0	0	0	0	0
43,086	0	0	0	43,086	0
600	0	0	0	600	0
563	0	0	0	563	0
18,400	0	0	0	18,400	0
5,000	0	0	0	5,000	0
18,523	0	0	0	18,523	0

經濟部標準檢驗局新竹分局

收入支出彙計表

中華民國106年度

單位：新臺幣元

科目名稱	金額		
	本年度 (1)	上年度 (2)	比較增減數 (3)=(1)-(2)
收入	200,566,708	209,982,072	-9,415,364
公庫撥入數	136,113,204	141,677,697	-5,564,493
罰款及賠償收入	3,769,090	2,566,000	1,203,090
規費收入	59,691,487	64,760,141	-5,068,654
財產收入	930,989	918,015	12,974
其他收入	61,938	60,219	1,719
支出	200,411,622	209,226,438	-8,814,816
繳付公庫數	64,341,504	67,659,375	-3,317,871
人事支出	120,315,814	124,629,831	-4,314,017
業務支出	10,593,214	10,193,232	399,982
設備及投資支出	4,999,090	6,364,000	-1,364,910
獎補助支出	162,000	380,000	-218,000
收支餘絀	155,086	755,634	-600,548

經濟部標準檢驗局新竹分局

歲入保留分析表

中華民國106年度

經資門分列

單位:新臺幣元;%

年度	科目名稱及編號	歲入保留				保留原因說明及因應改善措施
		應收數	保留數	合計	%	
105	0426310101-5 罰金罰鍰	80,000	0	80,000	11.61	賢習有限公司罰款80,000元准予分期繳納。
	小計	80,000	0	80,000	11.61	
106	0426310101-5 罰金罰鍰	721,000	0	721,000	35.22	1.勞漢華即億富嘉電企業社罰鍰150,000元准予分期繳納。 2.苗栗縣農會罰鍰150,000元准予分期繳納。 3.崧揚有限公司罰鍰155,000元准予分期繳納。 4.簡家齊罰鍰56,000元准予分期繳納。 5.遠瀚科技股份有限公司罰鍰200,000元。 6.海比樂國際事業有限公司罰鍰10,000元。
	小計	721,000	0	721,000	35.22	
	合計	801,000	0	801,000	29.28	

經濟部標準檢驗局新竹分局  
歲入餘絀（或減免、註銷）分析表  
中華民國106年度

單位：新臺幣元；%

年度	科目名稱及編號	餘 絀 數 (或減免、註銷數)		餘絀數(或減免、註銷數) 原因說明及因應改善措施
		金 額	%	
106	0426310101-5 罰金罰鍰	1,722,090	84.13	裁罰確定案件增加，配合實際狀況修正下年度預算編列數。
	0426310301-4 一般賠償收入	-6,000	-100.00	廠商逾期違約罰款案件減少，配合實際狀況修正下年度預算編列數。
	0526310101-0 審查費	-12,343,571	-23.78	內銷商品檢驗費收入因需求低迷致收入減少，配合實際狀況修正下年度預算編列數。
	0526310102-3 證照費	284,900	121.23	電機電子類商品增加CNS15663節含有標示檢驗規定，廠商需辦理驗證登錄證書換證致收入增加，配合實際狀況修正下年度預算編列數。
	0526310103-6 登記費	283,970	1.93	自願性產品驗證年費收入增加，配合實際狀況修正下年度預算編列數。
	0526310305-0 資料使用費	-137,805	-44.45	檢驗合格標識收入減少，配合實際狀況修正下年度預算編列數。
	0526310313-9 服務費	-12,246,007	-73.34	管理系統退場致品質管理系統驗證作業收入、環境管理系統驗證作業收入及職業安全衛生管理系統驗證作業收入等減少，配合實際狀況修正下年度預算編列數。
	0726310106-5 租金收入	-72,811	-7.52	設備使用時數減少等因素致收入降低，配合實際狀況修正下年度預算編列數。
	0726310600-1 廢舊物資售價	-9,200	-20.44	報廢財物收入減少，配合實際狀況修正下年度預算數編列數。
	1126310901-1 收回以前年度歲出	756		收回以前年度歲出係屬偶發之不確定收入。
	1126310909-3 其他雜項收入	182	0.30	販售國家標準資料收入及國外標準授權資料收入互有消長，故本項收入與預算數差異甚小。
	小計	-22,523,496	-25.90	

經濟部標準檢驗局新竹分局  
歲入餘絀（或減免、註銷）分析表  
中華民國106年度

單位：新臺幣元；%

年度	科目名稱及編號	餘 絀 數 (或減免、註銷數)		餘絀數(或減免、註銷數) 原因說明及因應改善措施
		金 額	%	
	合計	-22,523,496	-25.90	

經濟部標準檢  
歲出賸餘（或減  
中華民國

年度	工作計畫 名稱及編號	賸餘數 (或減免、註銷數)		經常門	
		金額	%	類型	金額
106	6126310100-4 一般行政	4,954,341	4.61	2	4,954,195
				10	146
	6126310200-9 標準檢驗及度政管理	1,550	0.01	10	640
	小計	4,955,891	4.20		4,954,981
	合計	4,955,891	4.20		4,954,981

驗局新竹分局  
免、註銷) 分析表  
106年度

單位:新臺幣元;%

經常門	資本門			
賸餘原因說明 及相關改善措施	類型	金額	賸餘原因說明 及相關改善措施	備註
		0		
		0		
	8	910		
		910		
		910		

經濟部標準檢

人事費

中華民國

人事費別	預算數			決算數(2)
	原預算數	預算增減數	合計(1)	
一、民意代表待遇	0	0	0	0
二、政務人員待遇	0	0	0	0
三、法定編制人員待遇	59,239,000	0	59,239,000	55,668,437
四、約聘僱人員待遇	5,987,000	0	5,987,000	6,642,800
五、技工及工友待遇	3,487,000	0	3,487,000	3,449,400
六、獎金	15,755,000	0	15,755,000	14,924,509
七、其他給與	1,632,000	0	1,632,000	1,707,343
八、加班值班費	3,036,000	0	3,036,000	2,495,633
九、退休退職給付	0	0	0	0
十、退休離職儲金	6,477,000	0	6,477,000	5,988,554
十一、保險	6,729,000	0	6,729,000	6,511,129
十二、調待準備	0	0	0	0
合計	102,342,000	0	102,342,000	97,387,805



驗局新竹分局

分析表

106年度

單位：新臺幣元；%；人

比較增減數		員工人數		說明
金額 (3)=(2)-(1)	%	預計數	實有數	
0		0	0	
0		0	0	
-3,570,563	-6.03	82	78	
655,800	10.95	11	11	
-37,600	-1.08	9	9	
-830,491	-5.27	0	0	考績獎金6,415,092元、年終工作獎金8,414,074元、月退休人員年終慰問金55,743元、退休人員服務獎章獎勵金39,600元。
75,343	4.62	0	0	
-540,367	-17.80	0	0	超時加班費354,367元，未逾該科目90年度實支數8成計1,306,611元。
0		0	0	
-488,446	-7.54	0	0	
-217,871	-3.24	0	0	
0		0	0	
-4,954,195	-4.84	102	98	

經濟部標準檢  
補、捐(獎)助其他政府機  
中華民國

受補、捐(獎)助單位名稱	補、捐(獎)助計畫名稱	列支科目名稱	補、捐(獎)助金額		
			預算數(1)	決算數	
				已撥數	未撥數
九、獎助			162,000	162,000	0
6.獎勵及慰問			162,000	162,000	0
退休退職人員	退休退職人員之慰問金	一般行政	162,000	162,000	0
	小計		162,000	162,000	0
	合計		162,000	162,000	0

驗局新竹分局

關或團體私人經費報告表

106年度

單位：新臺幣元

合計(2)	預決算 比較增減數 (3)=(1)-(2)	計畫執行情形		是否納入受補助單位預算		計畫未完成原因	計畫完成結餘款		備註
		已完成	未完成	是	否		金額	收回繳庫日期	
162,000	0							0	
162,000	0							0	
162,000	0	V						0	
162,000	0							0	
162,000	0					不勾		0	

經濟部標準檢驗局新竹分局

國有財產目錄總表

中華民國106年度

單位：新臺幣元

分類項目		單位	數量	價值	備註
土地		筆	9	89,348,850	
		公頃	0.906664		
土地改良物		個	0	0	
房屋建築及設備	辦公房屋	棟	7	135,682,435	
		平方公尺	15,209.38		
	宿舍	棟	0		
		平方公尺	0.00		
	其他	個	2		
機械及設備		件	1,036	49,877,021	
交通及運輸設備	船	艘	0	607,014	
	飛機	架	0		
	汽(機)車	輛	5		
	其他	件	41		
雜項設備	圖書	冊(套)	0	2,896,102	
	其他	件	470		
有價證券		股	0	0	
權利			0	0	
總 值				278,411,422	

本 頁 空 白

經濟部標準檢  
歲出按職能及經  
中華民國

職能別分類	經濟性分類					
	經				常	
	受僱人員 報酬	商品及勞務 購買支出	債務利息	土地租金支 出	經常移轉	
對企業					對家庭及民間 非營利機構	
總計	120,352	8,679	0	1,878	0	162
01一般公共事務	0	0	0	0	0	0
02防衛	0	0	0	0	0	0
03公共秩序與安全	0	0	0	0	0	0
04教育	0	0	0	0	0	0
05保健	0	0	0	0	0	0
06社會安全與福利	21,494	0	0	0	0	0
07住宅及社區服務	0	0	0	0	0	0
08娛樂、文化與宗教	0	0	0	0	0	0
09燃料與能源	0	0	0	0	0	0
10農、林、漁、牧業	0	0	0	0	0	0
11礦業、製造業及營造業	0	0	0	0	0	0
12運輸及通信	0	0	0	0	0	0
13其他經濟服務	97,424	8,679	0	1,878	0	162
14環境保護	0	0	0	0	0	0
15其他支出	1,434	0	0	0	0	0

驗局新竹分局  
濟性綜合分類表

106年度

單位：新臺幣千元

支		出	資本支出			
經常移轉		經常支出合計	投資及增資			資本移轉
對政府	對國外		對營業基金	對非營業特種基金	對民間企業	對企業
0	0	131,071	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	21,494	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	108,143	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	1,434	0	0	0	0

經濟部標準檢  
歲出按職能及經  
中華民國

經濟性分類 職能別分類	資本支出						
	資本移轉			土地 購入	無形資 產購入	固定資本形成	
	對家庭及民間 非營利機構	對政府	對國外			住宅	非住宅房屋
總計	0	0	0	0	0	0	0
01一般公共事務	0	0	0	0	0	0	0
02防衛	0	0	0	0	0	0	0
03公共秩序與安全	0	0	0	0	0	0	0
04教育	0	0	0	0	0	0	0
05保健	0	0	0	0	0	0	0
06社會安全與福利	0	0	0	0	0	0	0
07住宅及社區服務	0	0	0	0	0	0	0
08娛樂、文化與宗教	0	0	0	0	0	0	0
09燃料與能源	0	0	0	0	0	0	0
10農、林、漁、牧業	0	0	0	0	0	0	0
11礦業、製造業及營造業	0	0	0	0	0	0	0
12運輸及通信	0	0	0	0	0	0	0
13其他經濟服務	0	0	0	0	0	0	0
14環境保護	0	0	0	0	0	0	0
15其他支出	0	0	0	0	0	0	0



驗局新竹分局  
濟性綜合分類表

106年度

單位：新臺幣千元

資 本 支 出					資本支出合 計	總計
固 定 資 本 形 成						
營建工程	運輸工具	資訊軟體	機器及其他設 備	土地改良		
0	0	0	4,999	0	4,999	136,070
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	21,494
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	4,999	0	4,999	113,142
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	1,434

主辦會計人員：



機關長官：

